Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092900314

314

Nº 187, sexta-feira, 29 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023-FME

O Fundo Municipal de Educação de Inaciolândia, Estado de Goiás, por intermédio
da comissão permanente de licitação torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar no dia 17 de outubro de 2023, às 09:00 horas, na Sala de Sessões da CPL - prédio
da promoção social, rua José Gois, nº 07, Centro, nesta cidade, a licitação tomada de preços,
tendo por objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia civil,
mediante o regime de empreitada global para reforma da CEMEI Luzia Maria Nunes Amuy,
conforme projetos, memorial descritivo e planilhas em anexo, recursos provenientes do
Governo Federal de acordo com Plano de ação 09032022-014888/2022, com contrapartida do
município, no valor total estimado de R$ 269.221,84 (duzentos e sessenta e nove mil duzentos
e vinte e um reais e oitenta e quarto centavos), nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1.993. O edital e maiores informações, poderão ser obtidos na sala de licitações desta
prefeitura, em horário normal de expediente, pelos telefones nº0**64 99966-2425.

Inaciolândia-GO, de 28 de setembro de 2023.
REGIANE FRANCELINA FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Indiara-GO, torna público, que irá realizar, no
dia 11/09/2023 às 08hs00min, Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2023, através do Portal de
Compras www.licitacaoindiara. go. gov.br, tendo como objeto a futura e eventual aquisição
de Materiais e Medicamentos para atender os Pareceres Sociais e Mandados Judiciais pelo
período de 12 (doze) meses. Conforme condições e exigências estabelecidas no termo de
referência. Edi tal e demais informações no Dpto. de Licitações através do e-mail:
licita@Indiara.go.gov.br ou no site: www.Indiara.go.gov.br.

Indiara-GO, 28 de setembro de 2023.
AMANDA NUNES MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

O MUNICÍPIO DE INHUMAS, através da Secretaria Municipal de Gestão, torna
público a realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 032/2023, tipo
menor preço item, para a Contratação de empresa para aquisição de veículo que será
destinado a unidades de saúde do município de Inhumas, agendada para o dia 19 de
outubro das 2023 às 09:30hs. O Edital estará disponível pelo endereço eletrônico
www.inhumas.go.gov.br, https://bnc.org.br/, dúvidas pelo e-mail:
licitacao@inhumas.go.gov.br inhumaslicitacao@gmail.com.

Inhumas, 28 de setembro de 2023.
RENATA FARIA DE MEDEIROS SIMÕES DE LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 033/2023

O MUNICÍPIO DE INHUMAS, através da Secretaria Municipal de Gestão, torna
público a realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 033/2023, tipo
menor preço por item, para a Registro de Preço para possível Contratação de empresa
para aquisição de equipamentos de informática destinados as unidades de saúde do
município de Inhumas, agendada para o dia 23 de outubro das 2023 às 09:30hs. O Ed i t a l
estará disponível pelo endereço eletrônico www.inhumas.go.gov.br, https://bnc.org.br/,
dúvidas pelo e-mail: licitacao@inhumas.go.gov.br inhumaslicitacao@gmail.com..

Inhumas, 28 de setembro de 2023.
RENATA FARIA DE MEDEIROS SIMÕES DE LIMA

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023

O MUNICÍPIO DE INHUMAS, através da Secretaria Municipal de Gestão, torna
público a realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 053/2023, tipo
menor preço item, para a Registro de Preço para possível Contratação de empresa para
aquisição de grupos geradores destinados as unidades de saúde do município de Inhumas,
agendada para o dia 19 de outubro das 2023 às 13:30hs. O Edital estará disponível pelo
endereço eletrônico www.inhumas.go.gov.br, https://bnc.org.br/, dúvidas pelo e-mail:
licitacao@inhumas.go.gov.br inhumaslicitacao@gmail.com

Inhumas, 28 de setembro de 2023.
RENATA FARIA DE MEDEIROS SIMÕES DE LIMA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

PROCESSO: 43585/2023
O Fundo Municipal de Saúde do município de Itumbiara, Estado de Goiás,

torna público o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL aquisição de
equipamentos de proteção e segurança individual (EPI's), atendendo as das unidades
vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Itumbiara/GO: HOSPITAL
MUNICIPAL MODESTO DE CARVALHO - HMMC, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DR
CIRO GARCIA - UPA 24 HORAS, CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA À SAÚDE - CAIS,
NÚCLEO DE AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE - NABS, SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA - SAMU, ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA - ESFS, CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS,
VIGILÂNCIA SANITÁRIA - VISA, UNDADE DE VIGILÂNCA EM ZOONOSES - UVZ. TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM, Conforme especificações constantes do Termo de Referência
- Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos
interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras
informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117
Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 11/10/2023 as
08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO. 28 de setembro de 2023
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2023

Tipo: menor preço global
A Prefeitura de Jaraguá-Goiás torna público aos interessados que, no dia 17 de

setembro de 2023, às 09h00min, no Prédio da Prefeitura, End: Praça Rodrigues Suzano, nº
01, Centro, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços n°
005/2023, tipo menor preço global, sob o regime de empreitada integral, para Contratação
de empresa especializada para construção da pista de skate no parque da cidade no
Município de Jaraguá-Goiás, conforme especificações do edital. O presente Edital encontra-
se à disposição dos interessados no endereço acima email: licitacao@jaragua.go.gov.br ou
no site jaragua.go.gov.br.

Jaraguá, 28 de setembro de 2023.
GABRIELY LINHARES FERREIRA

Presidente e Pregoeira CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

nº 002/2023-SMARH PROC. ADMINISTRATIVO nº 2023004634
A Prefeitura Municipal de LUZIÂNIA, através do Secretaria de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
pelo período de 12 (doze) meses, em sua sede administrativa, CHAMAMENTO PÚBL I CO
para cadastramento de clínicas e hospitais veterinários prestadores de serviços de
castração de animais (ovariosalpingo- histerectomia e orquiectomia). Os credenciados
poderão ser chamados a firmar contrato com o Fundo Municipal de Meio Ambiente, para
prestação de serviços gratuitos à população, sem caráter de exclusividade. O Edital poderá
ser retirado no site www.luziania.go.gov.br e na sede da CEC (Comissão Especial de
Credenciamento) localizada à Rua 32, Lotes 48 a 286, Parque JK - CEP: 72.815-110 -
Luziânia/GO, das 09h00min às 11h00min, e das 15h00mim às 17h00mim, nos dias úteis.

Luziânia-GO, 28 de setembro de 2023.
DANIEL RODRIGUES DE QUEIROZ NETO

Gestor do Fundo Municipal de Meio Ambiente

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023025784
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, nos termos da Lei nº 8.666/93, com suas

alterações posteriores, torna público que realizará licitação na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 004/2023, do tipo Execução Por Preço Unitário Com
Julgamento Global, cujo objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para
Pavimentação Asfáltica da Rodovia Municipal de Acesso ao Povoado dos Americanos, no
Município de Luziânia-GO, a serem pagos com recursos do Federal e contrapartida
Municipal, a realizar-se no dia 31 de outubro de 2023 às 09h00min, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro
- Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 99666-
8309, onde o presente Edital estará disponível para aquisição a partir desta publicação, das
09h00min as 11h00min e das 15h00mim às 17h00mim.

Luziânia-GO, 28 de setembro de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023016043
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia,

Estado de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público que foi vencedora do certame
objeto da Tomada de Preços nº 014/2023, que tem por objeto e a Contratação de empresa
especializada em execução de obra Remanescente de Pavimentação Asfáltica, Drenagem,
Calçadas e Sinalização viárias em duas do Bairro Jardim Planalto, em Luziânia-GO, a
empresa: CASTELO CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA - CNPJ:
00.894.402/0001-87, que apresentou a proposta de preços no valor Global de R$
1.186.551,54 (um milhão cento e oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta e um reais e
cinquenta e quatro centavos).

Luziânia-GO, 28 de setembro de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAIRIPOTABA-GOIAS, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar, na sede do Município, na Secretaria de
Administração, a Rua João Manoel, nº. 83, Centro, CEP: 75.630-000, nesta cidade, em
sessão publica, na forma das Leis n° 10.520/02 e 8.666/93, a seguinte licitação:
Modalidade: Pregão Presencial n. 016/2023; Tipo: Menor Preço por Item; Data e Horário:
17/10/2023 as 08h00min; Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de materiais
de construção para Construção da Cozinha, Lavanderia e Garagem do Hospital Municipal
(Anexo Centro Cirúrgico), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Mairipotaba - GO, conforme especificados no Anexo I - Termo de Referência,
parte integrante do presente Edital, no exercício de 2023, Cópia do Edital e informações no
endereço acima, pelo Fone (64-3604-1101) ou www.mairipotaba.go.gov.br

Mairipotaba/GO, 28 de setembro de 2023.
ROGÉRIO MARCUS DE ALMEIDA ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBAÍ
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - FMS, por meio da Comissão
de Credenciamento informa a quem possa interessar que o Edital de Credenciamento nº
002/2023, que tem por objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADAS, COM
PROFISSIONAL HABILITADO, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE MÉDIA
COMPLEXIDADE, para o exercício de 2023. O prazo para entrega dos documentos se inicia
no dia 02/10/2023. Os interessados poderão adquirir o Edital
http://www.mambai.go.gov.br ou no Departamento de Compras e Licitações, e esclarecer
quaisquer dúvidas e prestar informações referentes ao presente edital, através dos fones:
(062) 99698-8308, no horário das 08h às 17h.

Mambaí - Goiás, de 28 de setembro de 2023.
KLENER MOREIRA BARBOSA

Presidente da Comissão de Credenciamento

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-29T02:00:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2023-09-29T09:56:34-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.

		2023-09-29T10:01:08-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente